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ÖZET 

 

 

ABDULLAH, Rızgar Rostam. Basketbolda Dinamik Dengenin Şut İsabetine Etkisinin 

İncelenmesi, Yüksek Lisans Tezi, Van, 2018. 

Bu çalıĢmada, Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi  basketbol takımlarında oynayan 

kadın ve erkek sporcuların dinamik denge, dikey sıçrama, anaerobik güç, vki ve Ģut 

isabetleri arasındaki iliĢkinin incelenmesi ve değerlendirilmesi amaçlanmıĢtır. AraĢtırmaya 

Van Yüzüncü Yıl Üniversitesinde lisanslı olarak basketbol oynayan yaĢları 22,58 ± 2,23 

yaĢ olan 12  Erkek ve 20,58  ± 2,15 yaĢ olan 12 kadın basketbolcu gönüllü olarak 

katılmıĢtır. Sporculara spor yaĢı, boy, kilo, dikey sıçrama, Ģut ve dinamik denge  ölçümleri 

yapılarak, elde edilen verilerin analizini yapmak için SPSS 20 paket programı 

kullanılmıĢtır. Verilerin normal dağılım gösterip göstermediğine bakılarak, kadın ve 

erkeklerin karĢılaĢtırılmasında parametrik olmayan testlerden Mann Whitney U ve veriler 

arası iliĢkinin değerlendirmesinde ise Spearman korelasyon testi kullanılmıĢtır. Elde edilen 

sonuçlara göre dinamik denge ile dikey sıçrama arasında, dikey sıçrama ile de Ģut ve 

anaerobik güç arasında istatistiksel olarak anlamlı iliĢki bulunmuĢtur (p<0,05). Sonuç 

olarak, dikey sıçrama ile dinamik denge arasındaki negatif yönlü iliĢkinin dolaylı olarak Ģut 

isabetiyle de iliĢkili olması, dinamik dengenin basketbol ile uğraĢan antrenör, sporcu ve 

araĢtırıcılar için göz ardı edilemeyecek bir husus olabileceği söylenebilir. 

 

Anahtar Sözcükler  

Basketbol, dinamik denge, Ģut isabeti. 
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                                                                             ABSTRACT 

 

 

 

ABDULLAH, Rizgar Rostam. Analysis of the Effect of Dynamic Stability on   Shootness 

in Basketball ,Master Thesis, Van, 2018. 

This study aims to investigate and evaluate the relationship between dynamic 

stability, vertical jump, anaerobic power, body mass index and throwing shots of male and 

female athletes playing in basketball teams of Van Yüzüncü Yıl University. In this study, 

12 male and 12 female bachelor basketball players who are 22,58 ± 2,23 and 20,58  ± 2,15 

years old respectively,at Van Yüzüncü Yıl university, participated voluntarily. In order to 

analyze the obtained data of the athletes' age, height, weight, vertical jump, shooting and 

dynamic stability measurements, 21 packages from SPSS program was used. Considering 

whether to show normal distribution of data or not, Mann Whitney U was used for 

nonparametric tests of men and women in comparison, whereas for the evaluation of the 

relationship between data, Spearman correlation test was used. According to the obtained 

results, statistically significant relation was found between dynamic stability and vertical 

jump, vertical jump and smear and anaerobic power (p <0,05).  As a result, the negative 

correlation between the vertical jump and the dynamic balance is also indirectly related to 

the smash hit, so that the dynamic equilibrium of the coach, athletes, it can be said that it 

can not be ignored for athletes and researchers. 

 

 

Key Words 

 Basketball, dynamic balance, shot accuracy. 
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1.BÖLÜM 

GİRİŞ 

 

Günümüzde önemli bir sektör olan spor; son yıllarda büyük bir geliĢim göstererek 

bireyleri doğrudan ya da dolaylı olarak kendine çekmektedir. Spor sadece fiziki sağlığın 

korunmasında ve canlılığın devam ettirilmesinde faydalı olan bir faaliyet Ģekli olmakla 

kalmayıp, aynı zamanda psikolojik ve toplumsal sağlığın korunmasında ve 

geliĢtirilmesinde önemli katkısı olan bir faaliyet  türüdür (Aras, 2002). Sporları takım ve 

ferdi olarak ikiye ayrılabileceği gibi, topla birlikte ve topsuz olarak yapılanlar olarak da 

sınıflayabiliriz. 

Topla birlikte yapılan sporlar fiziksel, teknik ve zihinsel özelliklerin yanı sıra 

taktiksel bilgiyi de içeren branĢa özgü birtakım becerileri de gerektirmektedir. Sporcuların 

fiziksel yeterliliklerinin yüksek olması, oyun içi hücum ve savunma organizasyonlarını 

etkin bir biçimde yerine getirmelerini sağlamaktadır. Kazanmanın önemli olduğu 

basketbolda bu tarz beceriler önemli rol oynamaktadır (Tusunawake, ark 2003). ġut atma, 

top sürme ve pas verme gibi branĢa özgü temel yeteneklerin yanı sıra basketbolcuların 

fonksiyonel yetenekleri de branĢta baĢarıyı etkileyen faktörlerdendi. Basketbolda Ģut 

mekaniği sayı kazandırmaya yönelik bir hareket olduğu için özellikle teknik yönden 

araĢtırılmaya baĢlanmıĢtır. Topun sporcunun elinden ayrıldığı andan itibaren atıĢ hareketi 

baĢlamıĢ kabul edilir. Bu yüzden ilk hareketten itibaren atıĢ mekaniği belirli kurallar 

içerisinde gerçekleĢir. ġut atıĢının niteliğini belirleyen yükseklik, topun sporcunun elinden 

çıkıĢ hızı ve Ģutun açısı gibi faktörler isabet için önemlidir (Hay 1994). Basketbolun en 

önemli bireysel hücum tekniklerinden biri olan Ģutta; isabet oranı müsabakanın sonucuna 

direkt etki ettiğinden alt yapıdan itibaren oyunculara doğru ve dengeli Ģut atılması 

öğretilmek istenmektedir.  

Denge, istirahatta veya herhangi bir aktivite esnasında posturel uyum 

gerçekleĢtirmek için yer çekimi merkez noktasını destek yüzeyinde tutabilme iĢidir (ġahin 

Onat ve ark., 2014). Denge, statik denge ve dinamik denge olmak üzere iki baĢlıkta 
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incelenmektedir. Durağan pozisyonda iken dengeyi sağlama iĢine statik denge; düĢmeden 

veya denge kaybına uğramadan hareket etme yeteneğine de dinamik denge denir. Denge 

hayatımızın her anında ihtiyacımız olan bir olgudur. (Cecel ve ark., 2007; Hotchkiss ve 

ark., 2004). Oturma veya ayakta durma dengenin insan hayatındaki en önemli Ģeklidir. 

Çocukluk döneminde geliĢim ile ortaya çıkan diğer denge Ģekilleri; eğilme, dönme, 

uzanma, tek ayak üzerinde durabilmedir. Yürüme, koĢma veya atlama gibi motorik 

becerilerin kazanılmasında denge önemli bir faktördür (Özer ve Özer, 2004). Spor  

branĢlarında önemli bir unsur olan denge, sportif baĢarı için gerekli olan vücut 

kompozisyonu açısından da önemli bir role sahiptir. Hareket akıĢında ani değiĢimler 

gerektiren dinamik sporlar için denge temel oluĢturmaktadır (Altay, 2001).  

Spor, antrenman veya yarıĢma sırasında yüksek düzeydeki motorik uygulamaları 

gerçekleĢtirmeyi, statik ve dinamik dengenin her ikisini de eĢ zamanlı olarak sürdürmeyi 

içermektedir. Bundan dolayı denge gibi nöromusküler sistemi etkileyen performans 

becerilerinin geliĢtirilmesi basketbolcular için önem arz etmektedir. Bu çalıĢmada Van 

Yüzüncü Yıl Üniversitesi basketbol takımlarında yer alan kadın ve erkek basketbolcuların 

dinamik denge düzeylerini belirleyerek, dikey sıçrama, boy, kilo, anaerobik güç, dikey 

sıçrama ve Ģut arasındaki iliĢkinin incelenmesi amaçlanmıĢtır. 
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2 . BÖLÜM  

GENEL BİLGİLER 

 2.1. Basketbolun Tanımı 

BeĢer kiĢiden oluĢan iki takım arasında oynanan basketbolda, takımların amacı 

rakibi savunup sayı üretmesini engellerken bir yandan da sayı üretmektir. Takımlar oyunda 

saha içinde 5, saha kenarında ise en fazla 7 yedek oyuncuya sahip olabilirler. Uluslar arası 

oyun kurallarına göre müsabakalar 10'ar dakikalık 4 periyot  Ģeklinde yapılmaktadır.  

Oyunun normal süresi olan 40 dakikanın sonunda her iki takımın sayıları eĢit olursa, maçta 

bir takım galip gelene kadar 5‟er dakikalık uzatma periyotları yapılarak bir takımın 

üstünlüğü sağlanması ise sonuçlandırılır (Demirci, 1995). 

Basketbol: kuvvet, sürat ve dayanıklılık gibi temel biyomotor yetilerin geliĢiminde 

çocukluktan ve gençlikten baĢlayarak planlı çalıĢmalarla geliĢtiren ve yetiĢkinlik 

döneminde pekiĢtirerek üst seviyeye getirmeyi amaçlayan spor dallarından biridir. Oyun 

içinde meydana gelen ani değiĢmelerde teknik veya taktiği uygulama zorunluluğu 

koordinasyon ve reaksiyon gibi yeteneklerin aynı zamanda vücudun kuvvetlenmesi ve 

fiziksel bozukluklarının giderilmesi için de basketbol etkili bir araçtır (Sevim, 1991). 

 2.2. Basketbolun Tarihçesi 

 Her  spor dalının doğuĢu gibi basketbolun da bir geçmiĢi vardır. Amerika‟da ilk 

olarak basketbola benzeyen basit bir oyunun oynandığı görülmektedir (Sevim, 1975). Daha 

sonra spor öğretmeni olan Dr. James Naismith, uzun yıllardan beri hayalinde  yaĢattığı bu 

sportif oyunun kurallarını 13 madde içinde toplayarak kendi öğrencileri arasında denemiĢ 

ve 20 Ocak 1892 tarihinde ilk defa oynatmıĢtır. Bu 13 maddeye göre: takım yediĢer kiĢiden 

kurulacak ve oyun 20 dakikadan üç devreden oluĢacaktır. Saha içinde yapılan atıĢlar üç, 

serbest atıĢtan yapılanlar ise iki puan olacaktır. Atlet ve beysbolculara neĢeli ve faydalı bir 

kıĢ idmanı verilmesi amacı güdülerek ortaya çıkartılan bu oyun kısa bir zaman sonra geniĢ 
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kitlelerin ilgisini çekmiĢtir. Daha sonraları basketbol, yardımcı  antrenman özelliğinden 

sıyrılarak popüler bir spor dalı haline gelmiĢ ve tüm dünyaya hızlıca yayılmıĢtır. 

Basketbolun Avrupa‟da ilk defa 1893 yılından Paris‟te bir spor salonunda oynandığı 

bilinmektedir. Ancak Avrupa‟ya tam olarak yerleĢmesi birinci dünya SavaĢ için gelen 

Amerikan askerler aracılığı ile sağlanmıĢtır. Sırasıyla, Avrupa ve Avusturalya kıtasına 

uzanan basketbol sporu gün geçtikçe yayılan ve geniĢ kitlelerin dikkatini çeken bir spor 

haline gelmiĢtir. 1913 yılında ise basketbolun uzak doğuda oynanmaya baĢladığı 

görülmektedir (ġen, 2000). Ġlk Avrupa Ģampiyonası 1935 yılında Cenevre`de, ilk Olimpiyat 

Oyunları 1936 yılında Berlin`de, ilk Dünya ġampiyonası 1950 yılında Arjantin`de 

yapılmıĢtır. Bayanlar arası beynelmilel Basketbol Turnuvası 1922 yılında Fransa`da 

oynanmıĢtır (Atabeyoğlu,1970). Çok kısa zamanda bütün dünyaya büyük bir hızla yayılan 

basketbolu yönetecek bir Federasyonun kuruluĢu (FIBA) ancak 18 Haziran 1932 tarihinde 

Ġsviçre‟nin Cenevre Ģehrinde gerçekleĢmiĢtir. Halen dünya basketbolunu yöneten FIBA, 

belirli aralıklarla toplanarak basketbolu daha ilgi çeken bir spor haline getirmek için 

kararlar almakta ve uygulamaktadır (Sevim,2006). 

 Türkiye‟de ise ilk defa basketbol, 1904 yılında Ġstanbul‟da Robert Kolejinde 

oynanmıĢtır. Daha sonrada 1911‟de Galatasaray Lisesinde görülmektedir. Ülkemizde ilk 

resmi maç 4 Nisan 1921‟de Darül Muallimin‟i Aliye Mektebi (Yüksek Öğretmen Okulu) 

öğrencileri ile Ġstanbul‟daki Amerikalılardan kurulu takımlar arasında oynanmıĢtır (Sevim, 

1999). 

 1923 yılında Türk Sporunun ilk resmi teĢkilatı olan Türkiye Ġdman Cemiyeti 

Ġttifakının kurulması basketbolda önemli bir adım atılmıĢ, Ġstanbul Basketbol Mıntıkası‟nın 

1925 yılında faaliyete geçmesiyle de basketbola yeni bir yön verilmiĢtir. 1927 yılında 

Ġstanbul‟da basketbol maçlarının oynandığı görülmektedir. 1932 yılında halk evlerinin 

kurulmasıyla basketbol tüm yurda yayılmıĢtır (Pulur, 1994). 

 1934 yılında Nailli Moran ve diğer basketbolcuların çalıĢması neticesinde ilk Milli 

Basketbol Takımı kurulmuĢ ve ilk maçı 1936 yılında Ġstanbul‟da Yunanistan‟a karĢı 

oynayarak 49-12 maçı kazanmıĢtır (Kuru, 1997). 
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 Basketbol 1936‟dan 1959'a kadar, voleybol ve hentbol branĢları ile bir arada Spor 

Oyunları Federasyonu ile birlikte yönetilmiĢtir. Ancak; 1959 yılına gelindiğinde Türkiye 

Basketbol Federasyonu resmi olarak kurulmuĢ ve faaliyetlerine baĢlamıĢtır. 1966 yılına 

gelindiğinde ise Türkiye Basketbol ġampiyonaları ismi Deplasmanlı Türkiye Basketbol 

Ligi olarak değiĢmiĢtir (Kuru, 1997). 

 2.3. Basketbol Temel Teknikleri 

 2.3.1. Top Tutma 

 Top tutma basketbolda en temel kavramlardan biridir. Sporcu tarafından topun 

farklı pozisyonlarda farklı biçimlerde tutulmasına denilmektedir. Sporcunun bir sonraki 

hareketi uygulayabilmesi açısından topun tutulması önemlidir. Basketbolda yapılacak olan 

tüm hücum hareketleri top tutma ile baĢlar (Aracı, 2001). 

Şekil 1. Temel top tutma tekniği 

 

 2.3.2. Temel DuruĢ 

 Top tutma tekniği uygulama esnasında duruĢ da önemlidir. Bacaklar adım 

duruĢunda veya paralel olarak 20-25cm açıklığında olup, vücudun ağırlık merkezi her iki 

ayağa eĢit olarak dağıtılmıĢtır. Dirsekler yukarı kaldırılmayıp vücuda yakındır. DuruĢ 

Ģeklimiz topun sağlıklı bir Ģekilde tutulması ve doğru kullanılmasında önemli rol oynar. 
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Bacakların omuz geniĢliğinde açık, dizlerin hafif bükülü, parmakların açık ve 

baĢparmakların birbirini göstermesi Ģeklinde gerçekleĢtirilen bir top tutuĢ Ģekli, topun 

doğru bir biçimde kullanılmasına olanak sağlar (Sevim, 1997a). O yüzden top tutma ile 

birlikte gösterilmektedir. 

Şekil 2. Temel duruĢ tekniği 

 

 Ġyi bir top tutuĢu için; ayaklar omuz geniĢliğinde birbirinden açık olması, bir ayağın 

diğer ayağa göre hafif bir Ģekilde önde olması, dizlerin hafif bir Ģekilde bükülü olması, 

vücudun üst kısmının hafif bir Ģekilde öne doğru eğilmesi, kolların öne doğru uzatılmıĢ ve 

dirseklerin zemine paralel bir Ģekilde olması, bileğin yumuĢak ve esnek olması, 

parmakların mümkün olduğunca açık olması gerekmektedir. 

 2.3.3. Top Sürme 

 Topun bir oyuncu tarafından kontrol altına alındıktan sonra, durarak veya hareket 

halinde bir elle yere doğru itilerek, rakip oyunculara dokundurmadan tekrar tekrar 

sektirilmesine top sürme (dribling) denir. Ayrıca topu sürekli olarak yerde sektirerek 

ilerlemek denilebilir. Bir sonraki hareketin gerçekleĢebilmesi için oyuncunun topla yapmıĢ 

olduğu hareketlerini devam ettirebilmesidir (Sevim, 1997). 

 Basketbolda önemli bir yöntem olan top sürmenin avantajları (Sevim, 1997a): 

 *Eğer pas imkanı kısıtlı ise oyunu hücum bölgesine taĢımak için rakip oyuncuları 

eksiltmeyi, 
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 * Pas açısının olmadığı pozisyonlarda iyi bir açı yaratmayı, 

 * Rakibi oyalamak ve zaman kazandırmayı, 

 * Hızlı hücuma çıkılırken verimli bir ortam yaratmayı, 

 * Sporcunun direk olarak sayı kazanmak için çembere gitmesini sağlar. 

 Top sürmeyi öğrenmek tek baĢına yeterli olmamakla birlikte ne zaman top sürülüp 

ne zaman sürülmemesi gerektiği de öğrenilmelidir (Web_1). 

Şekil 3. Top sürme gösterimi 

 

 

 Temel olarak iki türlü top sürme Ģekli vardır : 

 2.3.3.1. Alçak Kontrollü Top Sürme  

 Yakın savunma yapan veya rakibin kalabalık olduğu durumlarda kullanılan top 

sürme Ģeklidir. Top, rakip ile sporcu arasında bel hizasında olmalıdır. Topun seviyesi, 

rakibin durumu ve top sürülüĢü anındaki duruma göre değiĢmektedir. Dikkat edilmesi 

gerekenler: 

 * Gövde hafif bir Ģekilde öne doğru eğik pozisyonda olmalı ve dizler hafif bir 

Ģekilde bükülü, baĢ topa bakmamalı dik bir Ģekilde olmalı, çevre kontrolünü sağlamak için 

gözler topa değil etrafa bakmalı, topu sürerken kol, bilek, el ve parmaklar; topla senkronize 

bir Ģekilde hareket etmeli, parmaklar mümkün olduğu kadar açık bir Ģekilde olmalı, el ayası 

topa tam bir Ģekilde temas etmemeli. 
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2.3.3.2. Yüksek Hızlı Top Sürme 

 Sporcunun direk olarak çembere gittiği ve hızlı hücuma çıkılan pozisyonlarda 

kullanılan bir top sürme tekniğidir. Tekniğin temeli alçak top sürme ile benzerdir. DeğiĢen 

tek nokta vücudun duruĢ Ģeklidir. Dikkat edilmesi gereken hususlar: 

 * Gövde aĢırı bir Ģekilde öne eğik olmamalı, topun ideal pozisyonu, göğüs ile kalça 

arasında bir yükseklikte olmalı, 

 * Ġvme kazanabilmek için top vücudun önünde ve atılan adımlar büyük olmalı, 

 * Alanı kontrol edebilmek için topa bakılmamalı çevre kontrolü yapılmalıdır, ayrıca 

omuzlar topun hareket ettiği yönde olmalıdır. 

 Açıklanan top sürme Ģekilleri dıĢında farklı savunma tarzlarına ve farklı oyun içi 

pozisyonlara göre değiĢen top sürme çeĢitleri de bulunmaktadır. Fakat hareket bütünlüğü 

olarak bütün top sürme Ģekilleri birbirine benzer özellikler taĢımaktadır. 

 2.3.4. Pas 

 Basketbolda pas, oyuncu tarafından topun rakibe kaptırılmadan kendi takım 

arkadaĢlarına uygun ortam yaratmak için aktarılmasıdır. Amaç, hücum organizasyonlarını 

baĢarılı bir Ģekilde uygulamak ve topun emniyetli bir Ģekilde hücumda sayı kazandırmak 

için takım arkadaĢlarına kazandırılmasıdır. Ġyi bir pas için atıĢ hızı, yön ve zamanlama çok 

önemli üç faktördür (Sevim, 1997a). 

 Pas; pozisyona uygun aktarımın sağlanması, oyuncunun hareketli ya da hareketsiz 

oluĢu, oyuncuların aksiyonlarını birbirlerine bağlamaları, uzun mesafelerin olabilecek en 

kısa zaman içerisinde aĢılması açısından oldukça önemlidir (Sevim, 1997a).  
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Şekil 4. Basketbolda pasın gösterimi 

 

 

 Pas verilirken dikkat edilmesi gereken noktalar şunlardır : 

 1. Sporcu pası vereceğini takım arkadaĢına belli etmelidir. 

 2. Pasın verileceği takım arkadaĢı müsait oluncaya kadar top sürme hareketi 

kesilmemelidir. 

 3. Takım arkadaĢına pas verirken top rakip oyuncudan uzağa, rakibin temasını 

minimuma indirecek Ģekilde verilmelidir. 

 4. Basketbol sahasını enine geçen paslar tehlike yaratabileceği için bu tür paslardan 

kaçınılmalıdır. 

 5. Eğer pası veren oyuncu topun takım arkadaĢına ulaĢacağı hakkında Ģüphe 

duyuyorsa, pas hareketi gerçekleĢmemelidir. 

 6. Vücudun dengeli bir pozisyonda olması pas verirken dikkat edilmesi gereken bir 

baĢka noktadır. 

 7. Pası alacak olan oyuncunun hareketli olması pası almasını kolaylaĢtıracak bir 

durumdur. 

 8. Ġyi bir pas trafiği için çevre kontrolü ve takım arkadaĢları ile göz temasında 

bulunulması Ģarttır. 

 9. Pas verilirken iyi bir aldatma hareketinin yapılması rakibi oyundan düĢürdüğü 

için pas verilmesini kolaylaĢtıracaktır. 

 10. Paslar canlı ve sert bir Ģekilde verilmelidir. 
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 2.3.4.1.  Pas Çeşitleri 

 Paslar tek el ve çift el ile yapılanlar olarak iki ayrılmaktadır. Ancak en çok 

kullanılan pas çeĢitleri göğüs pas, yerden sektirme pas, baĢ üstü pas ve beysbol pastır. 

 a) Göğüs Pas: En sık tercih edilen basketbol pas çeĢididir. Uzak olmayan 

mesafelerde ve 10m mesafeye kadar rahatlıkla uygulanabilen pas türüdür. Pas sırasında 

topun pozisyonu vücudun önünde ve bel seviyesinin biraz üstünde Ģekilde olmalıdır. Bu 

Ģekilde top tutuĢ, oyuncuya zaman kaybetmeden pas vermesini aynı zamanda da Ģut 

atmasını ve top sürmesini sağlar (Sevim, 1997a). Kolların göğüs hizasında tutulması ve 

ileri doğru itiliĢi ile gerçekleĢir. Çabuk ve kolay Ģekilde yapılması, takım arkadaĢının kolay 

alabilmesi ve yüksek isabetlilik oranı olması göğüsten pasın tercih edilme nedenleridir 

(Ziyagil, 2005).   

Şekil 5. Göğüs pas 

  

                                                              

 

 b) Yerden Sektirme Pas: Oyuncunun temel duruĢu içerisinde, top kolların yumuĢak 

ve hızlı öne doğru uzatılması ve kuvvetli el bileği hareketi ile elden çıkartılır. Pastan sonra 

açılmıĢ parmaklar topu takip edip avuç içleri yan aĢağıya bakar ve eller çapraz yapılmaz. 

Hareketi kolaylaĢtırmak için pas öncesi öne küçük bir adım atılır.  Pas göğüs pastaki gibi 

yapılır ancak top pas verilecek kiĢi ile kendi aramızdaki mesafenin 2/3 civarında zemine 

vurularak pas verilir.  (Efes Pilsen Spor Kulübü EğitimYayınları, 2007). 

 c) BaĢ Üstü Pas: El parmakları topun altında, hafif yan tarafa doğru kavrayacak 

Ģekilde konumlanmalıdır. Bileklerin pozisyonu geride bir Ģekildeyken ellerin öne doğru 

uzatılması sonucu pas hareketi gerçekleĢir. Topun eli terke ediĢ anı bilekten aĢağıya doğru 
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itilerek olmalıdır, bu noktada top parmakları terk eder. Pas hareketi tamamlandıktan sonra 

avuç ayaları zemini göstermelidir. Pozisyonun getirdiği Ģekilde ister sıçrayarak ister bir 

adım öne doğru alınarak tercih edilebilir. 

 d) Beysbol Pas: Beysbol pas uzun mesafede pas vermek için tercih edilen bir pas 

türüdür. Hızlı hücum çıkıĢı sırasında, çemberden dönen topu aldıktan sonra sahayı dikine 

kat edecek Ģekilde verilen ve kolay sayı üretiminde rol oynayabilen bir pas çeĢididir. Gövde 

pozisyonu stabil pozisyonda olmalı, top gövde hizasında konumlandırılmalıdır. Örneğin: 

Pas verilirken sağ el kullanılacak ise top sağ kulak hizasından çıkmalıdır. Sağ elden pasın 

verileceği durumlarda top sağ kulak hizasından çıkacağı için ağırlık merkezi sol ayak 

üzerinde olmalıdır. Tüm vücut yarım bir Ģekilde sağa doğru döner. Sağ ayak hafif bir 

Ģekilde arkaya doğru alınır. Sol ayak zeminde sabit bir Ģekilde durur. Top kulak hizasından 

çıkacağı için pas esnasında sağ elin avuç ayası kulak hizasını göstermelidir. El parmakları 

mümkün olduğunca açık ve topu kavrar Ģekilde olmalıdır. Sol el sağ kulak hizasına kadar 

topu takip etmelidir. Dirsek ve omuz için en verimli açı 80-90 derecedir. Sağ el öne doğru 

bir hamle yaparken vücut da öne doğru uzanır. Kol iyice uzanmıĢ vaziyetteyken top parmak 

uçlarından en son çıkacak Ģekilde top elden çıkartılmalıdır, en son hareketi topu düĢürmek 

için el bilekleri tamamlar. 

 Yukarıda belirtilen dört pas çeĢidinden baĢka çengel, tek el yandan, elden ele, 

arkadan pas vs. paslarda bulunmaktadır. 

 e) Çengel Pas (Hook Pas): Basketbolda kullanılan bir diğer önemli pas çeĢididir. 

Spesifik oyun içi pozisyonlarda tercih edilir. Pozisyonun sıkıĢtığı, mesafenin yakın olduğu 

durumlarda tercih edilen bir pastır. Çengel pas sağ el kullanılarak verilecekse top sağ elde 

bulunacak Ģekilde belden yana doğru açılır. Bu esnada sol omuz rakibe doğru döndürülür. 

Top omuz ve daha sonra baĢ hizasından kaldırılır. Beysbol pasta olduğu gibi top sağ kulak 

hizasına gelinceye kadar sol el tarafından takip edilir. Top kalkabileceği en yüksek 

seviyeye ulaĢtığında pas bilek hareketi yardımıyla verilir. Sağ dizin, kalçanın ve omuzun 

yukarıya doğru kaldırılmasıyla hareket tamamlanır. Doğru hareket akıĢı gerçekleĢirse top 

rakip savunmanın temas edemeyeceği yükseklikten verilmiĢ olur. 

 f) Elden Ele Pas: Vücut temel duruĢtaki gibi dengelidir. Çift elle verilebileceği gibi 
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tek elle de yapılabilmektedir.  Çift elle top pas verilecek kiĢiye uzatılır ya da tek elle topu 

altından ve tartar Ģekilde tutarak uzatılır. Parmaklar mümkün olduğunca açık ve topu kavrar 

Ģekilde olmalıdır. Elin bilek bölgesi düz ve mümkün olduğunca sert bir Ģekilde durmalıdır. 

Pas sert bir Ģekilde değil aksine yumuĢak bir biçimde verilmelidir. Kol topun arkasından 

uzanır. Bu esnada gövde pasın atılacağı yöne doğru hafifçe eğilir. Pas tercihe göre istenilen 

yöne doğru verilebilir. Genellikle pas verilen yöne doğru hafif bir adım atılır. 

 g) Tek El Yandan Pas: Pota altı oyuncularını beslemek için tercih edilen bir pas 

türüdür. Mesafenin kısa olduğu durumlarda tercih edilir. Pas veriliĢi sırasında vücut ağırlığı 

atıĢın yapılacağı bacağa doğru aktarılır. Top kalça seviyesinde tutulurken destek el toptan 

çekilir. Top en son orta parmakların üzerinde yuvarlanacak Ģekilde eli terk eder ve pas 

hareketi gerçekleĢir. 

 h) Arkadan Pas: Top sürme esnasında ya da tutularak top arkaya alınır ve bilek 

hareketi ile pas verilir. 

 2.3.5. ġut 

ġut, bir yada iki eli kullanarak bir çeĢit atıĢ hareketi ile topu çemberden geçirme 

hareketi olarak tanımlanabilir. ġut basketbolda baĢarılması gereken en önemli ve en zor 

beceridir (Tuncel ve UğraĢ, 1998). Basketbolun amacı rakibe oranla daha fazla sayı 

atmaktır; dolayısıyla oyuncular basketbol oyununun en önemli yönlerinden birinin Ģut 

olduğunu kavramalıdırlar. Basketbol iyi Ģut atanların oyununa dönüĢmektedir. Pek çok 

Antrenör, anadan doğma iyi Ģutör olunmadığına, iyi Ģutörün çalıĢma ile  yetiĢtirildiğine 

inanmaktadır (Burgul ve  Çulha, 1991; Krause ve ark, 1999). 

 2.3.5.1. Şutun Teknik Elementleri 

 Bir Ģut teknik analizde Ģu elementlerden oluĢur; 

 a) Temel DuruĢ 
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 b) Topun TutuluĢu 

 c) Topun Pozisyonu 

 d) Hedef 

 e) ġut‟un Kuvveti 

 f) ġut Elinin Hareketi 

 g) Topun DönüĢü 

 h) ġut‟un Kavisi 

 i) DüĢüĢ 

 a) Temel duruş: Temel duruĢ Ģut atıĢlarında oyuncunun harekete düzgün ve dengeli 

olarak baĢlayabilmesi açısından önemlidir. Hareket sırasında vücut ağırlığı her iki bacağa 

eĢitve dengeli olarak dağılmalı, bacaklar omuz geniĢliğinde açık ve dizler bükülü olmalıdır. 

Vücudun ve baĢın durumu basketbol temel duruĢunda olduğu gibidir. Bu durum 

atıĢıyapacak olan oyuncuya rahat ve dengeli bir duruĢ sağlar ki atıĢın baĢarısı açısından bu 

Ģarttır. AtıĢın baĢarısı da bu bağlamda düĢünüldüğünde büyük ölçüde bu duruĢtayapılacak 

olan hareketlerin uyumu ile gerçekleĢecektir. 

b)Topun tutuluşu: AtıĢ için önemli faktörlerden biri topun tutuluĢudur. AtıĢ 

öncesinde top, atıĢı yapacak olan oyuncu tarafından parmak uçları ve baĢ parmakla tutulur. 

TutuĢ sırasında diğer teknik hareketlerde olduğu gibi avuç içi topa temas etmez. Topu tutan 

parmaklar rahat bir Ģekilde açık olmalı, baĢ parmakla iĢaret parmağı arasında „‟V‟‟ 

ĢeklioluĢturulmalıdır. Bu pozisyonda dirsekler vücudun hemen yanında bulunmalı, vücuda 

yakın olmalı ve atıĢ elinin dirseği de mutlaka atıĢ yönünü göstermelidir. 

c) Topun pozisyonu: Bilinmektedir ki Ģut atıĢının baĢarısı vücudun değiĢik 

bölümlerinden gelenhareketlerin omuz, dirsek, el bileği ve parmakların koordineli bir 

Ģekilde çalıĢmasısonucu gerçekleĢmektedir. Bu bağlamda düĢünüldüğünde topun atıĢ 

öncesi pozisyonuönemlidir. Top temel duruĢ pozisyonunda gövdenin önünde ve göğüs 

hizasında çift elletutulmuĢ durumda olmalıdır. Bu pozisyon oyuncuya özellikle hücum 
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aksiyonlarında sut,top sürme ve pas gibi temel tekniklerin iyi bir Ģekilde kullanımı 

açısından uygun birortam yaratacaktır. 

d) Hedef: AtıĢ aĢamasında Ģutun önemli bölümlerinden birini hedef oluĢturur. AtıĢ 

yapacakolan oyuncu atıĢ yapmaya karar verdiği anda Ģutun mekaniğine uygun olarak 

pozisyonalır ve atıĢa konsantre olur.Yapılan atıĢlarda topun uzun veya kısa gitme 

olasılığıdüĢünüldüğünde oyuncuların çemberin ortasını veya arkalığa yakın olan 

bölümünühedef olarak alması önerilmektedir. 

e) Şutun kuvveti: Bir Ģut atıĢı sırasında meydana gelen kuvvet, bacakların çalıĢması, 

Ģut elinin öneve ileriye uzatılması, el bileğinin öne doğru bükülmesi ve parmakların topu 

itmesi ilemeydana gelen kombine hareketler sonucunda gerçekleĢmektedir. Yani kısaca sut 

atıĢı sırasında vücutta meydana gelen çeĢitli hareketler sonucunda 4 kuvvet 

kullanılmaktadır. Bunlar bacak, kol, el bileği ve parmak kuvvetidir. 

f) Şut elinin hareketi: ġut sırasında Ģut baĢarısını etkileyen en önemli faktörlerden 

birisi Ģut elininhareketidir. ġutun atıĢ aĢamasında top önceki bulunduğu durumdan yarım 

daire çizecek gibi bir Ģekilde geri ve aĢağı doğru bir hareketle çekilir. Top, atıĢ için 

hareketlendiğinde vücudun yanında bulunan dirsekler yukarı doğru kaldırılır ve Ģut eli 

topun arkasına, atıĢ eli ise topun altına getirilir.Aynı anda dirsekler Ģutun atıĢ yönünü 

göstermektedir. Bu durum sonrasında omuz ve dirseğin ekstensiyonu ile birlikte atıĢ kolu 

yukarı ve önedoğru uzatılır. El bileğinin fleksiyonu ve parmaklarında itmesiyle top atıĢ 

yönünde atıĢelini terk eder. Top atıĢ anında da belirtildiği gibi son olarak parmak 

uçlarından çıkmalıdır. AtıĢ sonrası sut eli kısa bir süre topu gidiĢ yönünde takip etmeli ve 

top parmak uçlarından çıktıktan sonra el bileği aĢağı ve dıĢa doğru düĢmelidir. 

Şekil 6. ġut Elinin Hareketi 
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g) Topun dönüşü: Bu teknik element topun çembere yumuĢak gitmesi ve isabet 

açısından önemlidir. Top Ģut atıĢı sırasında el bileği ve parmakların aktif çalıĢması 

sonucuarkadan öne ve ileri doğru bir dönüĢkazanacaktır. Bu dönüĢ topun çembere 

veyaarkalığa teması sonrasında topun çembere yönelmesi ve Ģutun isabet oranını 

yükseltmesi açısından önemlidir. 

h) Şutun kavisi: ġutun atıĢı sırasında topun elden çıktıktan sonra takip edeceği 

yörünge Ģutunkavisi olarak anılır. Bu kavis Ģut mesafesine göre değiĢkenlik gösterir. ġutun 

kavisi atıĢ sonrasında çembere girmeyen topların ribaunt aĢamasında kazanılması ve 

kaybedilmesi açısından da önemlidir. 

i) Düşüş: Özellikle sıçrayarak atıĢlar sonrasında düĢüĢ oyuncuların atıĢsonrası 

aksiyonlarakatılması açısından önemlidir. Bu nedenle atıĢ sonrasında oyuncu sıçradığı yere 

veya az öne dengeli olarak düĢmeli ve aksiyona katılabilmek için de ayakları düĢüĢ sonrası 

pota yönünü göstermelidir (Sevim, 1991). 

 2.3.5.2. Şut Çeşitleri 

 AtıĢ pozisyonlarına ve kullanım Ģekillerine göre Ģutlar kısaca Ģu 

Ģekildesınıflandırılır: 

a) Durarak Ģut (Serbest atıĢ) 

b) Turnike atıĢları 

c) Sıçrayarak atıĢ 

d) Çengel atıĢ(Sevim, 1991). 

 a) Durarak şut (Serbest Atış): Oyun içerisinde kullanım oranı %22 olarak belirtilen 

bu atıĢ Ģekli sağ elinikullanan oyuncularda Ģu Ģekilde analiz edilebilir; atıĢı yapacak olan 

oyuncunun sağ ayağı direkt çember yönünü göstermektedir. Sol ayak, sağ ayakla yaklaĢık 

40-45‟derecelik bir açı yapacak Ģekilde sağ ayağın 20-25 cm gerisindedir. Sol 

ayağındurumu çok önemli olmamakla birlikte atıĢ anında ayağın parmak ucunda 
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olmasıistenmektedir. Vücut ağırlığı her iki bacağa eĢit olarak dağıtılmıĢ ve vücut ağırlık 

merkezi sağ ayak üzerine biraz daha fazlaca aktarılmıĢtır. Top, atıĢ mekaniği 

içerisindevücudun sağ ön yanında, baĢ ve omuz hizasındadır. AtıĢ eli fleksiyonda ve el 

bileğitopun altındadır. Parmaklar hafif açık ve sol el topun yanında topu dengeler 

durumdadır. BakıĢ topun üzerinde potaya yönelmiĢtir. AtıĢ bacakların ve Ģut 

elininekstansiyonu sonucu topun bas üzerine kaldırılması ile devam eder. AtıĢ anında topun 

elden çıkartılması, Ģut elinin ekstensiyonu ve el bileğinin fleksiyonu sonucu gerçekleĢir. 

Top baĢhizasına geldiğinde topu yandan dengelemekte olan sol el toptan ayrılır. Top 

parmakların topu itmesi ve el bileğinin öne ve yana doğru düĢmesi ile tamamlanır (Sevim, 

1991). 

b) Sıçrayarak atış: Eğer hücum oyuncusunun yolu kapatılmıĢ ve turnike atıĢı 

önlenmiĢ ise sıçrayarak Ģut seçilmelidir. Sıçrayarak Ģut üç safhadan oluĢur. 

 • Stop: oyuncu topu sürdükten sonra veya pastan sonra, ayaklar pota yönünde ve 

omuz geniĢliğinde açık dengeli bir temel duruĢ yapar. 

 • Oyuncu stoptan sonra zaman kaybetmeden her iki bacakla dikey olarak yukarı 

doğru sıçrar, aynı anda topu, baĢ üzerinde atıĢ pozisyonuna getirir. 

 • ġut safhasında topun elden çıkarılıĢı sıçramanın en yüksek noktasında olup, 

durarak yapılmaz (Sevim 2002). 

 c) Çengel atış: Potaya yaklaĢık olarak yakın ve saldırgan müdafaaya karĢı 

uygulanır. Harekete baĢlamadan sağa doğru aldatma hareketi yapılabilir. Vücut potaya 

dönük Omuzlar ve dirsekler topu koruyor. Dizler bükülü ayaklar paralel. Top göğüsten 

omuz hizasına getirilir. Sol ayak savunmanın yanından pivot yapılır. Top Ģutu atanın baĢı 

üzerinde bulunurken eli terk eder. Sütün rakipten uzak elle atılması savunmayı zorlaĢtırır. 

Sola yapılan dönme hareketiyle oyuncunun yüzü potaya dönerek düĢüĢ yapar ve oyuna 

katılır. 

 d) Turnike: Direk pota yakınlarında (0-1 m) uygulandığı için en garantili Ģut 

Ģeklidir. AtıĢlar potaya oyuncunun süratine göre alttan veya iterek bırakılır.Teknik: (Sağ el 

için) Top, her iki ayak havada iken hafif sıçrama ile alınır, sonar oyuncu yerle iki defa 
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temas edebilir. Birinci adım uzun, ikinci adım kısadır. Oyuncu son olarak, sol ayağı 

üzerinde kuvvetlice sıçrar. Aynı anda atıĢı yapan elin dizi enerjik olarak karma doğru 

çekilir. Alındığından beri vücudun önünde iki elle tutulan top baĢ üzerinde yukarı doğru 

kaldırılır. EI, topu parmaklarla alttan kavramıĢtır. Top, atıĢ kolunun uzatılması ve el 

bileğinin bükülmesi ile ya direkt çemberin içine veya çarpma levhasına vurdurularak atılır 

(Sevim 2002). 

 2. 4. Denge 

Dengenin kelime anlamı, bir nesnenin veya bir insanın devrilmeden durma halidir. 

Vücut kütlesinin yere düĢmesini önleyen dinamiği anlatan genel bir terimdir (Okubo ve 

ark., 1979). Destek alanı üzerinde vücudun duruĢunu muhafaza etme yeteneği olarak da 

tanımlanmaktadır (Spirdus, 1995). Ayrıca insanın denge sağlamadaki yeteneği, diğer motor 

sistemlerin geliĢmesinde belirleyici bir faktör ve organizmanın sensoriyel organlarından 

biri olarak tat alma koku alma, dokunma, görme ve iĢitme gibi duyuların içinde filogenetik 

olarak en eskisi olarak ifade edilmektedir (Aksu, 1994; Akyıldız, 2002; Ferdjallah ve ark., 

2002). Denge, dıĢ kuvvetler karĢısında dar bir dayanma alanı içinde çabuk ve amaçlı olarak 

hareket edebilme, vücudun sabit bir pozisyonda kalma yeteneği veya yerçekimine karĢı 

koyarak kararlı hareketler yapabilmesidir (BaĢöz, 1998; Kirichner, 2001; Pınar ve ark. 

2006; Akman ve KarataĢ, 2003; Nashner, 1985).  

Denge, yapılan spor branĢına özeldir. Diğer bir deyiĢle, bir kiĢi bütün branĢlarda 

veya bütün durumlarda iyi dengeyi sağlayacak genel bir denge yeteneği kazanamaz. Yani 

denge uygulanacak beceri için özeldir ve denge yapılan spor branĢına dayanır (Singer, 

1980). Kapalı kinetik zinciri içinde hareket stratejilerini etkileyen tek önemli unsurdur. 

Ayrıca, hareket formlarının neredeyse tamamını kapsamasından dolayı atletik yeteneğin en 

önemli bilesenidir (Blackburn ve ark., 2000). 

Denge pek çok kasın koordinasyonu ile duyusal bilginin bütünlüğünü gerektirir. 

Özellikle kalça, diz ve ayak bileğini içeren motor aktivitelerin tümü vücudun yer 

üzerindeki ağırlık merkezini kurabilmesi içindir. Ayakta sabit durduğumuzda bu 

pozisyonumuzu korumamızda propriocepsiyon duyusunun birincil rolü vardır. Bu durumda 
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görsel ve vestibüler sistemler ikinci önemli pozisyondadır. Eğri büğrü bir yerde 

durduğumuzda ise görsel ve vestibüler sistemler dengeyi kurmaya yardımcı olurlar. Buzda 

veya kar yığınında yürümek, ormanda ilerlemek tüm bu sistemlerin ortak çalıĢmasıyla 

olmaktadır (Beğen, 2008). 

 2.4.1. Denge ÇeĢitleri 

 Denge, statik denge ve dinamik denge olarak ikiye ayrılır. 

 2.4.1.1. Statik Denge 

Vücudun dengesini belli bir yerde ya da pozisyonda sağlama yeteneğine statik 

denge denir (Hazar ve TaĢmektepligil, 2008). Ayrıca statik dengeyi, stabil bir destek 

düzeyinde ve eksternal hiçbir kuvvete ihtiyaç duyulmadan genel postürün veya vücut 

bölümlerinin belirli pozisyonda korunması amacıyla otomatik olarak sağlanan denge 

olarakve bireyin belirli bir zaman aralığında sadece ağırlık merkezi desteğinin üzerinde 

iken sağladığı pozisyonunu koruyabilme yeteneği olarak da tanımlanabilmektedir (Altay ve 

ark., 2001; Kurt, 2007; Baltacı ,ark 2003; Nichols ve ark., 1995). 

 2. 4.1.2. Dinamik Denge 

Vücutta etkili olan eksternal kuvvetlerin kas ve eklem çevresi yumuĢak dokular 

tarafından nötralize edilmesi sonucu sağlanan dengedir. (Nichols ve ark, 1995). Ayrıca bir 

hareketin uygulanıĢı sırasında vücudun kontrolü olarak tanımlanmaktadır (Altay ,ark 2001) 

Dinamik denge, yürüme, ağırlık aktaran aktiviteler, merdiven inip çıkma, 

sandalyeye oturma-kalkma gibi günlük yaĢam aktivitelerine ait farklı hareket paterneleri ile 

bu paterneler arasındaki bütünlüğü içerir. KiĢi hareket halinde iken denge kontrolü 

dinamiktir (Chaudhari ve Andriacchi 2006). 
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2.4.2. Basketbolda  Dengenin Önemi 

Elit düzeydeki sporcuların denge kontrolü, sergiledikleri disiplinleri ile 

belirlenmektedir. Uzun bir süreç bir spor öğrenme ve antrenman günlük yaĢam 

faaliyetlerinde dinamik ve statik denge kontrolün etkinliğini geliĢtirir.Ayrıca üst düzey 

sporcularda branĢlarının gereklerine göre posturü koruyabilmek için duyusal bilgiyi baskın 

kullanırlar. (Erkmen,2006) 

Egzersizlerden veya uygulanan testlerden sonra kiĢinin dinlenme sırasında, kalp kası 

ve fiziksel yorgunluk ile kiĢinin düĢme riski yüksek olup sakatlanma Ģansıda artıĢ 

göstermektedir(Vuillerme ve ark., 2002).  
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3. BÖLÜM 

 GEREÇ VE YÖNTEM 

 3.1. Araştırmanın Amacı 

Bu araĢtırmanın amacı Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi basketbol takımlarında yer 

alan kadın ve erkek basketbolcuların yaĢ, boy, kilo, vki, spor yaĢı, dikey sıçrama, anaerobik 

güç, ve Ģut isabeti arasındaki iliĢkiyi incelemektir. 

 3.2. Araştırmanın Modeli 

AraĢtırmaya Van Yüzüncü Yıl Üniversitesinde lisanslı olarak basketbol oynayan 12  

Erkek ve  12 kadın basketbolcu gönüllü olarak katılmıĢtır. AraĢtırmada nicel olarak 

deneysel desen kullanılmıĢtır. 

 3.3. Evren Ve Örneklem Grubu 

AraĢtırmanın evrenini 2017 yılında Üniversite takımlarında basketbol oynayan 

kadın ve erkek sporcular, örneklemini ise 17-25 yaĢ arası Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi 

takımında basketbol oynayan kadın ve erkek sporcular oluĢturmaktadır. 

 3.4. Testlerin Uygulanması 

Sporculara testler uygulatılmadan önce her bir ölçüm cihazı tanıtılmıĢ, yönergeler 

okunmuĢ, aletin en önemli özelliğine dikkat çekilmiĢtir. Sporculara ölçüm için bir deneme 

yaptırılmıĢ ve daha sonra ölçümler yapılarak ölçüm formlarına değerler kaydedilmiĢtir. 

Ölçümler, Van Yüzüncü  Yıl Üniversitesi  Beden Eğitimi  ve  Spor Yüksek Okulu  

salonu ile Dursun OdabaĢı Eğitim ve AraĢtırma Hastanesi Spor Hekimliği Anabilimdalı 

laboratuarında  gerçekleĢtirilmiĢtir. Denge  ölçümlerine  baĢlamadan  önce  sporcular  diğer 
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test ölçümlerine tabi tutulmuĢtur. 

3.4.1. Boy Uzunluğu ve Vücut Ağırlığı Ölçümü 

Boy ölçümleri 0,1cm hassasiyetle SECA marka boy ölçer ile yapılmıĢtır. Ölçümler 

sırasında uygun vücut pozisyonunun verilebilmesi amacıyla denekler kalın giysiler ve 

ayakkabı giyinmemiĢlerdir.  

Vücut ağırlığı her iki bacak üzerinde dengeli biçimde dağılacak durumda bulunan 

deneklerin baĢları “Frankfort Horizontal Plan” pozisyonunda, kollar vücudun yan tarafında 

ve avuç içleri bacaklara dönük ve dik olacak Ģekilde ölçümleri SECA marka kilo ölçer ile 

0,1kg hassasiyetle alınmıĢtır. 

 3.4.2. Dikey Sıçrama ve Anaerobik Güç Testi 

Ölçümler 0,1 m hassasiyetli TKK 5406 Jumpmetre (Sıçrama Ölçüm Aleti jump 

meter) dikey sıçrama aleti ile yapılmıĢtır. Denekler sıçrama aletinin üzerinde bacaklar 

omuz geniĢliğinde açık olacak Ģekilde durdular ve sıçrama aletinin kemeri bellerine 

bağlanmıĢtır. Sıçrama aletinin boĢluğu alındıktan sonra ekran sıfırlanarak 3 hak verildi ve 

en iyi derecesi cm cinsinden kaydedilmiĢtir.  

Anaerobik güç ölçümlerin değerlendirilmesi, Anaerobik güç formülü ile yapılmıĢtır. 

P=Anaerobik güç 

Dn=Dikey sıçrama mesafesi(cm)                     P=( √¯4.9 x(kg)x√¯Dn) 

 3.4.3. Dinamik Denge Testi Ölçümü 

Dinamik denge ölçümleri  Prokin 5.0 System, Pk_ Manop_ 05_ en_ 01 (Begomo, 

Italy) kullanılarak  yapılmıĢtır. Sporculara  dinamik testler anlatılarak dinamometre 

tanıtılmıĢ ve her bir deneğe birer örnek test uygulaması yaptırılmıĢtır.Her bir sporcu için 
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veri  giriĢi (adı ve soyadı, boy,kilo, yaĢ) ve stabiliometrenin kalibrasyonu 

yapılmıĢtır.Çıplak ayakla ilk olarak çift ayak dinamik slalom testi denge platformu üzerinde 

yapılmıĢtır. Ölçümler için yaklaĢık 5 dakika sürmüĢtür. Tüm sporcular dinamik testi aynı 

günde tamamlanmıĢtır. 

Dinamik test, çift ayak duruĢ pozisyonunda gerçekleĢtirilmiĢtir. Optimum pozisyon, 

ayaklar omuz geniĢliğinde açık ve ayakların duruĢ pozisyonları "x" ve "y" ekseni 

üzerindeki  çizgiler  referans  alınarak, (ġekil 7) orijin  noktasına eĢit  uzaklıkta duracak 

Ģekilde belirlenmiĢtir. Stabilometrenin basınç seviyesi bu test için 5 (50 üzerinden) zorluk 

derecesine göre ayarlanmıĢtır. Ekranda bulunan (ġekil 7) daire Ģeklindeki rota izlenerek 

platformun 60 saniyelik  süre  içerisinde, saat yönünde 5 tur döndürülerek test 

tamamlanmıĢtır. Geçerli olan zaman sınırında testi tamamlayamayan bireyin o ana kadarki 

performansı test sonucu olarak kaydedilmiĢtir. 

Şekil 7. Dinamik denge testi 

 

 Dinamik test sonrasında oluĢan sonucun bilgisayar çıktısı Ģekil 8‟de görülmektedir. 

ġekil 8‟deki sonuçta ortada görülen dairenin içinde deneğin dinamik denge testi sırasında 

izlediği yol gösterilmektedir. Dairenin alt kısmında bulunan track errors grafiğinde, izlenen 

yol sırasında yapılan hataların platform üzerindeki bölgelere göre dağılımı gösterilmiĢtir. 

Force variance grafiğinde ise deneğin ağırlık merkezinin sektörlere göre dağılımı 

gösterilmiĢtir.Dinamik denge ölçümü sonrası ortaya çıkan veri Ortalama Takip Hatası 

(AverageTrack Error) olarak anılmaktadır. OluĢan değer, bireyin izlemesi gereken yolun 
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sınırlarını aĢma miktarını göstermektedir. Ortalama takip hatası düĢükse bireyin dinamik 

dengesi iyi, ortalama takip hatası yüksek ise bireyin dinamik dengesi kötü varsayılmıĢtır. 

Şekil 8. Dinamik denge ölçüm sonucu 

 

Dinamik Denge Değerleri 

*Stabilite Ġndexs (Stabilite göstergesi) 

*Average Track Error (Ortalama denge hatası izleme) 

*Average Force Variance (Ortalama kuvvet varyansı) 

*Trunk Total Standart Deviation (Gövdenin toplam standart sapması) 

*Trunk Backward-Forward Standart Deviation (Gövdenin ileri-geri standart sapması) 

*Trunk Medium-Lateral Standart Deviation (Gövdenin ortaya-yana standart sapması) 

* Delay (Gecikme zamanı) 
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Bu veriler içerisinden, her bir bireyin dinamik denge skoru elde edilmiĢtir. Denge skoru 

büyüdükçe bireyin dengesi kötü, skor küçüldükçe dengesi iyi varsayılmıĢtır. 

 3.4.4. AAHPERD Basketbol ġut Testi 

AAHPERD BasketbolTesti, top sürme, pas verme, Ģut ve defansif hareketler gibi 

basketbola özgü teknik testlerden oluĢturulmuĢtur. Teste ait tüm bölümler için geçerlilik 

katsayısı 0,65-0,95 olarak bildirilmiĢtir. Yapılan test-retest güvenirlikçalıĢmasında ise 

güvenilirlik katsayısı 0,84-0,97 olarak bildirilmiĢtir (Strand BN ,1993). ÇalıĢmada genç 

basketbolcuların Ģut yeteneklerini ölçmek için bu test bataryasının hızlı Ģut bölümü 

kullanılmıĢtır. Bu test protokolüne göre; 

Hazırlık: ġekil 1‟de görüldüğü gibi, çembere 4.57 m uzaklıkta 5 tane eĢit aralıklarda atıĢ 

noktalarını belirlenir. ġut noktaları çemberin orta noktasının izdüĢümünden ölçülerek 

iĢaretlenir.Her bir nokta 60 cm boyunda belirgin bantla iĢaretlenir. 

Uygulama: ġut test alanındaki baĢlangıç atıĢ noktasına gelerek Ģut testine baĢlar. Ġlk 

noktadan Çembere Ģut atar, geri dönen topu alır, dripling yaparak diğer atıĢ noktasına gelir 

ve Ģut atar, 5 Ģut atma noktasının her birinden en az bir kez Ģut atmalıdır ve Ģutlarda en az 

bir ayağı iĢaret çizgisinin arkasında olmalıdır. Bu sure içerisinde isabetsiz atıĢlar sonrası 

aldığı topla turnpike atıĢı deneyebilir fakat iki turnikeyi arka arkaya yapamaz. Test 

süresince Sporcu “dur” uyarısı verilene kadar 5 atıĢ noktasından kurala uygun Ģut atıĢına 

veya turnike atıĢına devam eder. 60 saniye süre dolduğunda Ģut testi tamamlanmıĢ olur. Her 

baĢarılı atıĢ ve turnike atıĢ için 2 puan verilir. BaĢarılı olmayan çembere çarpıp dönen 

atıĢlarda 1 puan verilir. Çemberden dönen top sonrası yapılan turnike baĢarılı ise 2 puan 

verilir. Eğer arka arkaya iki baĢarılı turnike yapılırsa ikincisine puan verilmez. 60 saniye 

içerisinde en fazla 4 turnike denenebilir, daha fazlasına puan verilmez. Top sürme, top 

taĢıma ve atıĢ çizgisi ihlali gibi  kural hatası yapılan atıĢlara puan verilmez (Strand BN 

.1993; Mülazımoğlu, 2012 ). 
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Şekil 9. ġut atıĢ testi (Mülazımoğlu, 2012) 

3.4.5. Ġstatistiksel Analiz 

ÇalıĢmanın istatistiksel olarak verilerin analizini yapmak için SPSS 20 paket 

programı kullanılmıĢtır. Verilerin normal dağılım gösterip göstermediğine bakılarak, kadın 

ve erkeklerin karĢılaĢtırılmasında parametrik olmayan testlerden Mann Whitney U ve 

veriler arası iliĢkinin değerlendirmesinde ise Spearman korelasyon testi kullanılmıĢtır. 
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4. BÖLÜM  

BULGULAR 

 Sporcular üzerinde yapılan araĢtırmada, sporcuların, yaĢ, kilo, spor yaĢı, boy, Ģut, 

dikey sıçrama ve denge özellikleri incelenmiĢ. Ayrıca bulunan reaksiyon değeri ile p değeri 

karĢılaĢtırılarak Dikey Sıçrama, ġut, Denge arasında korelasyon bağlantısı kurulmuĢtur. 

 Tablo 1. Araştırmaya Katılan  Kadın ve Erkek Sporculara Ait Bilgiler 

 

Tablo 1'de görülebileceği gibi araĢtırmaya katılan kadın sporcuların yaĢ ortalaması 

20,58  ± 2,15 yıl, kilo ortalaması 62,88 ±  13,53 kg, boy ortalaması 64,38 ± 7,14 cm, spor 

yaĢı ortalaması 9,25 ± 4,02 yıl iken, erkek sporcuların ise yaĢ ortalaması 22,58 ± 2,23, kilo 

ortalaması 76,55 ± 11,34 kg, boy ortalaması 179,58 ± 7,60 cm, spor yaĢı ortalaması 

11,42 ± 2,19 yıl olarak bulunmuĢtur. Ayrıca araĢtırmaya katılan kadın sporcuların dikey 

sıçrama ortalaması 43,75 ±  4,84 cm, Ģut ortalaması 20,08 ± 2,99, dinamik denge ortalama 

değerleri 19,66 ±  15,37, anaerobik güç ortalaması 91,73 ± 19,56 kg/sn, vücut kütle indeksi 

ortalaması 23,06 ± 4,19,erkek sporcuların ise dikey sıçrama ortalaması 59,92 ± 11,20 cm, 

Değişkenler N Kadın Erkek 

YaĢ (yıl) 12 20,58  ± 2,15 22,58 ± 2,23 

Kilo (kg) 12 62,88 ±  13,53 76,55  ±  11,34 

Boy (cm) 12 164,38 ± 7,14 179,58 ± 7,60 

Spor YaĢı (yıl) 12 9,25  ±  4,02 11,42  ± 2,19 

Denge 12 19,66  ±  15,37 14,41  ± 10,68 

Dikeysıçrama 12 43,75  ±  4,84 59,92  ±  11,20 

ġut 12 20,08  ±  2,99 24,25  ± 1,95 

Anaerobik güç 12 917,3  ±  19,56 1305,1  ± 20,79 

Vki 12 23,06  ± 4,19 23,66  ± 1,86 
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Ģut ortalaması 24,25 ± 1,95, anaerobik güç ortalaması 130,51 ± 20,79 kg/sn, vücut kütle 

indeksi ortalaması 23,66 ± 1,86 olarak bulunmuĢtur. 

 Tablo 2. Parametrelere Göre Kadın ve Erkek Basketbolcuların Karşılaştırılması 

 *(p<0,05), **(p<0,01) 

 Tablo 2‟ye göre kadın ve erkek sporcuların karĢılaĢtırmasında kilo, boy, 

dikey sıçrama, denge ve anaerobik güç parametrelerinde istatistiksel olarak anlamlı 

fark bulunmuĢtur (p<0,05, p<0,01). Diğer parametrelerdeki fark istatistiksel olarak 

anlamsızdır (p>0,05). 

 Kadın Erkek Z P 

YaĢ 20,58  ± 2,15 22,58 ± 2,23 -2,000 ,045 

Kilo 

 
62,88 ±  13,53 76,55  ±  11,34 -2,425 ,015* 

Boy  164,38 ± 7,14 179,58 ± 7,60 
 

-3,611 

 

,000** 

Spor yaĢı  9,25  ±  4,02 11,42  ± 2,19 -1,581 
 

,114 

Dinamik Denge 19,66  ±  15,37 14,41  ± 10,68 -3,645 ,000** 

Dikey Sıçrama 43,75  ±  4,84 59,92  ±  11,20 -3,253 ,001** 

ġut 20,08  ±  2,99 24,25  ± 1,95 -,867 ,386 

Anaerobik 

güç 
917,3  ±  19,56 1305,1  ± 20,79 -3,406 ,001** 

Vki 23,06  ± 4,19 23,66  ± 1,86 -1,212 ,225 
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 Tablo 3. Basketbolcuların Demografik Korelasyon Analizi 

  * (p<0,05), ** (p<0,01) 

 Tablo 3‟e göre kilonun: cinsiyet ve boy parametreleriyle, cinsiyetin: yaĢ, kilo ve 

boy parametreleriyle, yaĢın: cinsiyet ve spor yaĢıyla, boyun: kilo, cinsiyetle, spor yaĢının: 

yaĢ ile, dikey sıçramanın: cinsiyet ve boy ile, Ģutun cinsiyet ve boy ile, anaerobik gücün: 

kilo, boy ve cinsiyet ile, vücut kütle indeksinin: kilo ile pozitif yönlü anlamlı bir iliĢkisi 

bulunmuĢtur (p<0,01, p<0,05). Diğer parametrelerdeki fark istatistiksel olarak anlamsızdır 

(p>0,05). 

Parametreler  n Kilo 

 

Cinsiyet Yaş 

 

 

Boy 

 

Spor Yaşı 

Kilo 

r 
24  ,496

*
 ,187 ,784

**
 ,286 

p 24  
,014 ,381 ,000 ,175 

Cinsiyet 

r 24 
,496

*
  ,430

*
 ,722

**
 ,330 

p 24 
,014 

 
,036 ,000 ,116 

Yaş 

r 24 
,187 ,430

*
  ,262 ,563

**
 

p 24 
,381 ,036 

 
,216 ,004 

Boy 

r 24 
,784

**
 ,722

**
 ,262  ,400 

p 24 
,000 ,000 ,216 

 
,053 

Spor Yaşı 

r 24 
,286 ,330 ,563

**
 ,400  

p 24 
,175 ,116 ,004 ,053 

 

Dikey Sıçrama 

r 24 
,272 ,699

**
 ,160 ,444

*
 ,214 

p 24 
,199 ,000 ,455 ,030 ,315 

Şut 

r 24 
,165 ,652

**
 ,239 ,440

*
 ,074 

p 24 
,441 ,001 ,261 ,031 ,731 

Anaerobik Güç 

r 24 
,900

**
 ,708

**
 ,231 ,817

**
 ,329 

p 24 
,000 ,000 ,277 ,000 ,117 

Vki 

r 24 
,790

**
 ,096 ,047 ,249 ,108 

p 24 
,000 ,655 ,827 ,240 ,616 

Dinamik Denge 

r 24 
,013 -,203 -,076 ,138 ,226 

p 24 
,951 ,342 ,726 ,521 ,288 
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 Tablo 4. Basketbolcuların Performans Korelasyon Analizi 

*. (p<0,05), **. (p<0,01) 

Tablo 4‟e göre kilonun: Ģut, vki ve anaerobik güç parametreleriyle, cinsiyetin: dikey 

sıçrama, Ģut ve anaerobik güç parametreleriyle, boyun: dikey sıçrama, Ģut ve anaerobik güç 

ile, dikey sıçramanın: Ģut ve anaerobik güç ile, Ģutun dikey sıçrama ile: anaerobik gücün: 

dikey sıçrama ve vücut kütle indeksi, vki‟nin: anaerobik güç ile pozitif yönlü anlamlı bir 

iliĢkisi bulunmuĢtur (p<0,01, p<0,05). Dinamik dengenin dikey sıçrama parametresi ile 

negatif yönlü anlamlı bir iliĢkisi bulunmuĢtur (p<0,05). Diğer parametrelerdeki fark 

istatistiksel olarak anlamsızdır (p>0,05). 

Değişkenler  n 
Dikey 

Sıçrama 

Şut 

 

Anaerobik 

Güç 

Vki Dinamik 

Denge 

Kilo 

r 
24 ,272 ,165 ,900** ,790

**
 ,013 

p 24 
,199 ,441 ,000 ,000 ,951 

Cinsiyet 

r 24 
,699

*
 ,652** ,708*

*
 ,096 -,203 

p 24 
,000 ,001 ,000 ,655 ,342 

Yaş 

r 24 
,160 ,239 ,231 ,047 -,076 

p 24 
,455 ,261 ,277 ,827 ,726 

Boy 

r 24 
,444

*
 ,440

*
 ,817** ,249 ,138 

p 24 
,030 ,031 ,000 ,240 ,521 

Spor Yaşı 

r 24 
,214 ,074 ,329 ,108 ,226 

p 24 
,315 ,731 ,117 ,616 ,288 

Dikey 

Sıçrama 

r 24 
 ,417

*
 ,662** ,027 -,469* 

p 24  
,043 ,000 ,899 ,021 

Şut 

r 24 
,417*  ,315 -,174 -,060 

p 24 
,043 

 
,134 ,417 ,782 

Anaerobik 

Güç 

r 24 
,662

**
 ,315  ,619

**
 -,198 

p 24 
,000 ,134 

 
,001 ,355 

Vki 

r 24 
,027 -,174 ,619**  -,123 

p 24 
,899 ,417 ,001 

 
,566 

Dinamik 

Denge 

r 24 
-,469* -,060 -,198 -,123  

p 24 
,021 ,782 ,355 ,566 
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 Tablo 5. Kadın Basketbolcuların Korelasyon Analizi 

Parametreler Yaş Kilo Boy Spor 

Yaşı 

Anaerobik 

Güç 

Vki Dikey 

sıçram

a 

Şut Dinami

k Denge 

 

Yaş 

r 

 

,094 ,139 ,696
*
 ,029 ,022 -,117 -,310 ,258 

p ,772 ,667 ,012 ,929 ,947 ,718 ,327 ,419 

N 12 12 12 12 12 12 12 12 

Kilo 

r ,094 

 

,649
*
 ,240 ,888

**
 ,846

**
 -,333 -,289 ,312 

p ,772 ,022 ,452 ,000 ,001 ,290 ,363 ,324 

N 12 12 12 12 12 12 12 12 

Boy 

r ,139 ,649
*
 

 

,443 ,439 ,253 -,345 -,081 ,594
*
 

p ,667 ,022 ,149 ,154 ,428 ,272 ,802 ,042 

N 12 12 12 12 12 12 12 12 

Spor Yaşı 

r ,696
*
 ,240 ,443 

 

,085 -,035 -,032 -,130 ,349 

p ,012 ,452 ,149 ,793 ,913 ,921 ,687 ,267 

N 12 12 12 12 12 12 12 12 

Anaerobik 

Güç 

r ,029 ,888
**

 ,439 ,085 

 

,860
**

 ,071 -,130 -,084 

p ,929 ,000 ,154 ,793 ,000 ,827 ,687 ,795 

N 12 12 12 12 12 12 12 12 

Vki 

r ,022 ,846
**

 ,253 -,035 ,860
**

 

 

-,156 -,352 -,018 

p ,947 ,001 ,428 ,913 ,000 ,628 ,262 ,957 

N 12 12 12 12 12 12 12 12 

Dikey 

Sıçrama 

r -,117 -,333 -,345 -,032 ,071 -,156 

 

,268 -,831
**

 

p ,718 ,290 ,272 ,921 ,827 ,628 ,400 ,001 

N 12 12 12 12 12 12 12 12 

Şut 

r -,310 -,289 -,081 -,130 -,130 -,352 ,268 

 

,030 

p ,327 ,363 ,802 ,687 ,687 ,262 ,400 ,926 

N 12 12 12 12 12 12 12 12 

Dinamik 

Denge 

r ,258 ,312 ,594
*
 ,349 -,084 -,018 -,831

**
 ,030 

 p ,419 ,324 ,042 ,267 ,795 ,957 ,001 ,926 

N 12 12 12 12 12 12 12 12 

*. (p<0,05), **. (p<0,01) 

 Tablo 5‟de görülebileceği gibi kadın basketbolcuların yaĢ ile spor yaĢı arasında, kilo 

ile boy, anaerobic güç ve vki arasında, boy ile kilo ve dinamik denge arasında, spor yaĢı ile 
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yaĢ arasında, anaerobic güç ile kilo ve vki arasında, dinamik denge ile boy arasında 

istatistiksel olarak pozitif yönde, dikey sıçrama ile dinamik denge arasında negatif yönde 

anlamlı iliĢki bulunmuĢtur (p<0,05; p<0,01). Diğer parametrelerdeki iliĢki istatistiksel 

bakımdan anlamsız bulunmuĢtur (p>0,05). 
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 Tablo 5. Erkek Basketbolcuların Korelasyon Analizi 

*. (p<0,05), **. (p<0,01) 

Tablo 6‟da görüldüğü gibi erkek sporcuların spor yaĢı ile yaĢları arasında, kilo ile 

boy, anaerobic güç ve vki arasında, boy ile kilo ve anaerobic güç arasında, anaerobik güç 

Parametreler Yaş Kilo Boy Spor 

Yaşı 

Anaerobi

k Güç 

Vki Dikey 

Sıçrama 

Şut Dinamik 

Denge 

 

Yaş 

r 

 

,046 -,153 ,619
*
 -,263 ,298 -,405 -,071 -,037 

p ,886 ,635 ,032 ,409 ,346 ,192 ,826 ,908 

N 12 12 12 12 12 12 12 12 

Kilo 

r ,046 

 

,753
**

 -,202 ,820
**

 ,911
**

 -,035 ,070 -,019 

p ,886 ,005 ,529 ,001 ,000 ,914 ,828 ,953 

N 12 12 12 12 12 12 12 12 

Boy 

r -,153 ,753
**

 

 

-,046 ,783
**

 ,476 ,196 -,022 ,189 

p ,635 ,005 ,886 ,003 ,118 ,542 ,947 ,556 

N 12 12 12 12 12 12 12 12 

Spor Yaşı 

r ,619
*
 -,202 -,046 

 

-,054 -,061 ,050 -,424 ,283 

p ,032 ,529 ,886 ,869 ,851 ,877 ,170 ,373 

N 12 12 12 12 12 12 12 12 

Anaerobik 

Güç 

r -,263 ,820
**

 ,783
**

 -,054 

 

,629
*
 ,420 -,219 ,046 

p ,409 ,001 ,003 ,869 ,028 ,175 ,494 ,888 

N 12 12 12 12 12 12 12 12 

Vki 

r ,298 ,911
**

 ,476 -,061 ,629
*
 

 

-,252 ,151 ,049 

p ,346 ,000 ,118 ,851 ,028 ,430 ,640 ,880 

N 12 12 12 12 12 12 12 12 

Dikey 

Sıçrama 

r -,405 -,035 ,196 ,050 ,420 -,252 

 

-,356 -,368 

p ,192 ,914 ,542 ,877 ,175 ,430 ,257 ,240 

N 12 12 12 12 12 12 12 12 

Şut 

r -,071 ,070 -,022 -,424 -,219 ,151 -,356 

 

,157 

p ,826 ,828 ,947 ,170 ,494 ,640 ,257 ,627 

N 12 12 12 12 12 12 12 12 

Dinamik 

Denge 

r -,037 -,019 ,189 ,283 ,046 ,049 -,368 ,157 

 p ,908 ,953 ,556 ,373 ,888 ,880 ,240 ,627 

N 12 12 12 12 12 12 12 12 
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ile kilo, boy ve vki arasında, vki‟nin ise kilo ve anaerobic güç parametreleri arasında 

istatistiksel bakımından pozitif yönlü iliĢki bulunmuĢtur (p<0,01; p<0,05). Diğer 

parametrelerdeki korelasyon istatistiksel olarak anlamlı bulunamamıĢtır (p>0,05).  
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5. BÖLÜM  

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Bu çalıĢmada, Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi  basketbol takımlarında oynayan 

kadın ve erkek sporcuların dinamik denge, dikey sıçrama, anaerobik güç, vki ve Ģut 

isabetleri arasındaki iliĢkinin incelenmesi ve değerlendirilmesi amaçlanmıĢtır. AraĢtırmaya 

katılan kadın sporcuların yaĢ ortalaması 20,58  ± 2,15 yıl, kilo ortalaması 62,88 ± 13,53 kg, 

boy ortalaması 64,38 ± 7,14 cm, spor yaĢı ortalaması 9,25 ± 4,02 yıl iken, erkek sporcuların 

ise yaĢ ortalaması 22,58 ± 2,23, kilo ortalaması 76,55 ± 11,34 kg, boy ortalaması 

179,58 ± 7,60 cm, spor yaĢı ortalaması 11,42 ± 2,19 yıl olarak bulunmuĢtur.  

ÇalıĢmada kilo ile beklendiği gibi vücut kütle indeksi ve anaerobik güç arasında 

anlamlı iliĢki bulunmuĢtur (p<0.05). Ayrıca boy ile dikey sıçrama, anaerobik güç ve Ģut 

parametreleri arasında da anlamlı iliĢki bulunmuĢtur (p<0.05). Akgöl (1997) ise uzun boylu 

kiĢilerin denge testlerinde daha baĢarılı olduklarını bildirmiĢtir. Erkmen ve ark. (2007) 

çalıĢmamızla paralel Ģekilde ve 35 erkek sporcunun katıldığı çalıĢmada kilo ve boy 

uzunluğunun dinamik denge ile boy ve kilo arasında iliĢki bulamamıĢlardır. Hansen ve ark., 

(2000) çalıĢmanın aksine, erkeklerin kilo, boy uzunluğu ve VKI ile dinamik denge skoru 

arasında istatistiksel anlamlı pozitif bir korelasyon olduğunu, kadınlarda ise sadece kilo ile 

dinamik denge arasında istatistiksel anlamlı pozitif korelasyon olduğunu bulmuĢtur. 

YaĢın ve spor yaĢının diğer parametrelerle korelasyonu istatistiksel bakımdan 

önemsizdir (p>0,05). Bunun sebebinin ise henüz üniversite çağında olan sporculardan 

oluĢan bir çalıĢma grubu olması ve bu grubun birbirine yakın yaĢlarda olmalarından 

kaynaklanabilir. 

Dikey sıçrama parametresinde erkek sporcuların (59,92±11,20) kadın sporculardan 

(43,75±4,84) istatistiksel bakımdan farklı (p<0,01) olarak yüksek değerler elde etmeleri 

beklendiği gibi anaerobik güç parametresindeki farkı da etkilediğini düĢündürmektedir. 

 Dikey sıçrama ve Ģut arasında bulunan anlamlı iliĢki literatürü destekler nitelikte 

olup, sporcuların atıĢ sırasında dik sıçraması gerektiği belirtilmiĢtir (Hudson, 1982; Satern 
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ve ark., 1989). ġut atıĢında gerçekleĢtirilen sıçrama ile topun izleyeceği yolu azaltılmakta 

ve daha uygun bir giriĢ açısı sağlamaktadır. Sporcu yakından atıĢ kullanıyorsa topu en 

yükseğe çıktığı zaman kullanılması, uzak atıĢlarda ise topu en yükseğe çıkmadan az önce 

kullanması gerektiği vurgulanmaktadır (Hay, 1994).Ayrıca Rojas ve ark. (2000),yaptıkları 

çalıĢmada, antrenmanlarda sıçrayarak atıĢ yaparken karĢıda rakip olmasının maç ortamını 

yaĢatacağından daha yararlı olacağını tespit etmiĢlerdir.Gürpınar (2009), yaptığı çalıĢmada 

Çabuk Kuvvet Antrenmanının 16-17 yaĢ grubu erkek basketbolcuların sıçrayarak Ģut isabet 

yüzdesine etkisini araĢtırmıĢve çabuk kuvvet antrenmanının sıçrayarak Ģut isabet 

yüzdesindeki etkisini istatistiksel açıdan anlamlı bulmuĢtur (p<0,05).Struzik ve ark. (2014),  

alt ekstremite kuvvetinin dikey sıçrama yüksekliğine ve bu noktaya çıkma süresine 

dolayısıyla da Ģut performansına olumlu katkısı olduğunu belirtmektedir. 

Literatürde Ģutun denge ile iliĢkisine bakılan çalıĢmalara rastlanamamıĢtır. Ancak 

dolaylı yoldan statik dengenin sportif baĢarıyı ölçen bir çalıĢma görülebilmektedir.Tetik ve 

ark., (2013) yaptıkları çalıĢmada,bir basketbol turnuvası sonucunda birinci olan takım  ile 

sonuncu olan takımın statik denge performansı ile oyun değer skalası 

karĢılaĢtırmıĢlarbirinci olan takımındaki basketbolcuların daha iyi derecede olduğunu rapor 

etmiĢlerdir. Dolayısıyla denge performansı ile oyun skoru arasında bir iliĢkinin olduğunu 

bulmuĢlardır. Ancak dinamik dengenin Ģut isabetine etkisine direk yada dolaylı bakan 

çalıĢmalara rastlanılmamıĢtır. Dinamik denge ile ilgili çeĢitli çalıĢmalar yapılmıĢ ve farklı 

parametrelere etkisine bakılmıĢtır.Saraswat ve ark., (2015)'nın yaptığı çalıĢmada dinamik 

denge antrenmanlarının basketbolculardaki çeviklik düzeyine etkilerine bakmıĢlar ve 

dinamik denge antrenmanlarının çevikliğe etkisinin olduğunu bulmuĢlardır. Çankaya ve 

ark., (2015) yaptıkları çalıĢmada dinamik denge çalıĢmalarının reaksiyon zamanını ve 

vücut kitle indeksini etkilediğini bulmuĢlardır.  

ÇalıĢmada dinamik denge ile sadece dikey sıçrama arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir iliĢki bulunmuĢtur. Literatürde elit düzeydeki sporcularda Ģut sırasında 

yataydaki ağırlık merkezlerinde azda olsa kaymadan söz edilmektedir (Hudson 1982, 

Satern vd 1989). Ayrıca kütle merkezinin hareketi gibi faktörlerin Ģutun baĢarısını 

belirleyen önemli faktörler arasında yer aldığı belirtilmektedir (Çelik ve ark., 2012). 
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 AraĢtırmaya katılan kadın sporcuların Ģut ortalamaları 20,08 ± 2,99, erkek 

sporcuların Ģut ortalamaları 24,25 ± 1,95 tespit edilmiĢtir. ÇalıĢmada Ģut ile sadece dikey 

sıçrama parametresi arasında anlamlı bir iliĢkisi  bulunmuĢtur (p<0.05). 

 Basketbol branĢında en önemli unsurlardan birisi de Ģuttur. Ġyi bir Ģutör bir takım 

fiziksel yeteneklere ehil olmalıdır (Uzun ve Pulur 2011). Denge yeteneği de basketbolda 

Ģut atarken ve hareket ederken önemli bir unsurdur. Ġyi bir denge yeteneğine sahip olan 

sporcular vücutlarını kontrol edebilme kapasiteleri de yüksektir (Kostopoulos ve ark., 

2012).Bu bağlamda düĢünüldüğünde denge ile Ģut performansı arasında bir iliĢkinin 

varlığından rahatlıkla söz edilebilir. Wooten (2003) çalıĢmasında basketbolda Ģut isabetinin 

bir kısmının sporcunun kendine güveniyle diğer kısmının ise özel olarak dizayn edilmiĢ Ģut 

antrenmanları ile birlikte Ģuta yardımcı olan kas gruplarının gücünün ve esnekliğinin 

artırılması ile sağlanabileceğini belirtmiĢtir. Yüksel ve ark. (2016),30 erkek basketbolcu 

üzerine yaptıkları çalıĢmada core alt ekstremite kuvveti antrenmanlarının dinamik denge ve 

Ģut isabeti üzerine etkisi olduğunu bulunmuĢtur. 

 Erkmen ve ark (2007), cimnastik, futbol ve basketbol branĢıyla uğraĢan sporcuların 

denge performanslarını karĢılaĢtırmıĢ, en iyi denge performansının cimnastikcilerde 

olduğunu belirtmiĢtir. Denge testleri ortalama değerleri incelendiğinde en iyi performansın 

cimnastikcilerde ve ardından futbolcularda en düĢük denge performansının ise 

basketbolcularda görüldüğünü bildirmiĢlerdir. Bressel (2007),futbol, basketbol ve jimnastik 

branĢı ile uğraĢan üniversiteli sporcuların dinamik ve statik dengelerini değerlendirmiĢ, 

sonuç olarak cimnastikci ve futbolcuların değerlerinde farklılık görülmezken, 

basketbolcuların daha düĢük dinamik denge skorlarına sahip olduğunu saptamıĢtır. Bu 

durum denge performansının, denge veya branĢa özgü antrenmanla geliĢtirilebilir bir 

özelliği olarak söylenebilir.Ayrıca basketbolda dengenin önemi büyük olup, zayıf denge 

ayak bileği sakatlıkları için risk faktörü oluĢturmaktadır (Mcguine ve ark., 2000).  

  Tüm bunların ıĢığında yapılan çalıĢmayla basketbolda dinamik dengenin Ģut 

isabetine etkisinin daha çok araĢtırmaya öncülük ederek literatüre katkı sağlayacağı 

düĢünülmektedir. Sonuç olarak, dikey sıçrama ile dinamik denge arasındaki negatif yönlü 
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iliĢkinin dolaylı olarak Ģut isabetiyle de iliĢkili olması, dinamik dengenin basketbol ile 

uğraĢan antrenör, sporcu ve araĢtırıcılar için göz ardı edilemeyecek bir husus olabileceği 

söylenebilir. 
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